Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       №   730  от 29.12.2017г.

О внесении изменений в Постановление                                                                                 мэра Братского района от 30.09.2011 г. № 206/1
«О порядке введения новой системы оплаты труда                                     работников образования  муниципального образования                               «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки»

	В  соответствии с   ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст.  7, 53   Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Иркутской области «О повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений  Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Иркутской области» от 14.11.2017 г. № 95-мпр, руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить повышение с 1 января 2018 года на 4 (четыре) процента оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, работникам образования муниципального образования «Братский район».
2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам образования муниципального образования «Братский район» они подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести  в Положение об оплате труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением мэра Братского  района от 30.09.2011 г. № 206/1 «О порядке введения новой системы оплаты труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки»,  следующие изменения:
3.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки, изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки, изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
	4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 01 января 2018 года.
5. Постановление мэра Братского района от 29.04.2013 года № 107      «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением мэра Братского района «О порядке введения новой системы оплаты труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки » от 30.09.2011 г. № 206/1», отменить.
6. Постановление мэра Братского района от 03.06.2014 года № 137     «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением мэра Братского района «О порядке введения новой системы оплаты труда работников образования муниципального образования «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки » от 30.09.2011 г. № 206/1», отменить.
8.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
	9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Г.Н.Тридедову.

                                                                                                      А.С.Баловнев